



Jan Chrząszcz
Radny Sejmiku Województwa Śląskiego

Bielsko-Biała, 17.10.2024r.

Pan Wojciech Saługa
Marszałek Województwa Śląskiego

Szanowny Panie Marszałku,

W południowej części Województwa Śląskiego może w niedługim czasie dojść do tragedii. Duży powiat, jakim jest Powiat Żywiecki może utracić swój szpital, który obsługuje nie tylko mieszkańców ale także turystów odwiedzających Żywiecczynę, głównie mieszkańców naszego województwa. Już na początku tej interpelacji proszę Pana, byśmy wszyscy ponad podziałami politycznymi zrobili wszystko, by ten nowoczesny i dobrze wyposażony w sprzęt medyczny szpital mógł leczyć pacjentów a nie tylko walczyć o przetrwanie.

Spółka ICZ Healthcare rozpoczynając działalność 24 września 2020 r. przejęła cesją kontrakty od prowadzącego Szpital Powiatowy w Żywcu Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Żywcu (dalej: ZZOZ). Od samego początku Dyrekcja Szpitala prowadziła rozmowy dotyczące możliwego zwiększenia planów rzeczowo- finansowych, ze względu na potrzebę realizacji znacznie większej liczby świadczeń, niż w przypadku ZZOZ.

Z uwagi na infrastrukturę i możliwości poprzedniego szpitala, znaczna część pacjentów szukała pomocy w innych szpitalach. Od momentu uruchomienia nowego szpitala pacjenci z powiatu żywieckiego leczą się w nowym żywieckim szpitalu. Niestety kontrakty z NFZ nie uwzględniły tej istotnej zmiany, co wpływa na ogromną ilość tzw. nadwykonań, zarówno w zakresach świadczeń Nielimitowanych m.in. gastroscopia, kolonoskopia, rezonans magnetyczny, tomografia komputerowa. Problem dotyczy również świadczeń w zakresach limitowanych tj. kardiologia, niezwykle istotne z perspektywy liczby chorych na choroby układu krążenia oraz endoprotezoplastyka stawu biodrowego i kolanowego, a także rehabilitacja. W powiecie żywieckim średnia liczba zgonów z powodu chorób układu krążenia jest o 6% wyższa w stosunku do województwa śląskiego, jak również całej Polski.

Biorąc pod uwagę powyższe, realizacja wspomnianych świadczeń jest na terenie Żywiecczyny bardzo potrzebna. Największy problem stanowią jednak generowane nadwykonania, powstałe w związku z niskim poziomem bazowych planów rzeczowo-finansowych. Obecnie poziom nadwykonań w stosunku do wartości umowy, w poszczególnych zakresach świadczeń wynosi nawet między 100 a 500%. Taki stan rzeczy doprowadza do utraty płynności finansowej i możliwości pokrywania bieżących zobowiązań, w tym m.in. wynagrodzeń części personelu. Od maja bieżącego roku wynagrodzenia personelu współpracującego w ramach kontraktów oraz umów cywilnoprawnych wypłacane są w ratach oraz z opóźnieniem.

Brak realizowania wypłaty wynagrodzeń w całości i w terminie jest głównym powodem rezygnacji ze współpracy personelu medycznego, przez co Dyrekcja Szpitala Żywiec zmuszona była do zawieszenia od 7 października 2024 r. na okres trzech miesięcy, dwóch poradni specjalistycznych oraz trzech oddziałów szpitalnych.

Pacjenci z całego rozległego Powiatu Żywieckiego odsyłani są głównie do Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej, który już wcześniej był przepełniony. Przypominam, że największe miasto południa województwa Bielsko-Biała nie prowadzi szpitala miejskiego, gdyż od kilku lat został on przekształcony w Szpital Onkologiczny. Również w sąsiednim powiecie jakim jest Powiat Pszczyński występują problemy, które powodują, że mieszkańcy również leczeni są w Szpitalu Wojewódzkim w Bielsku-Białej.

W możliwej sytuacji kryzysowej nie możemy dopuścić do tego, by szpitalnictwo południa województwa śląskiego opierało się głównie na Szpitalu Wojewódzkim w Bielsku-Białej.

Jeszcze raz proszę Pana Marszałka i wszystkie siły polityczne w naszym województwie o silny głos wsparcia dla mieszkańców Żywiecczyny w walce o normalne funkcjonowanie Szpitala w Żywcu i wsparcie starań dyrekcji szpitala w NFZ o należne środki finansowe.

Z poważaniem

Jan Chrz~~ę~~szcz